
ESTADO DO CEARÁ
TTS*

PEREIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

3 3>
U.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE- A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 25 DE MAIO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 1105.01/2021-SRP, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao
público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelos os sites: www.bll.orq.br, ou pelo o portal das
licitações: http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 11 de maio de
2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Pereiro-Ce, 11 de maio 021.

itosfQueirozErmilson
|oeir<

/CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

k2j>,
fr-£J

3-

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição N° 529 de 12 de Maio de 2021

SECRETARIADO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÓNICO Ne 1105.01/2021-SRP

1

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 25 DE MAIO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N°
1105.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E

_i. ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelos os

; sites: www.bll.ora.br <http://wvvw.bllcompras.ora.br>. ou pelo o portal das licitações: <http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-

i munidpios/>. Pereiro-Ce, 11 de maio de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

'ÿ~sIcRÍTÃRIA MUNICIPAL DE OBRASTURBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS 07.04.01/2021

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE
PREÇOS. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, PereiroCE, comunica
aos interessados que no dia 14 DE MAIO DE 2021. ÃS 08:00 HORAS, estará abrindo os envelopes propostas de preços das
empresas habilitadas, referente a TOMADA DE PREÇOS 07.04.01/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA DE
INTERESSE DAS SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME ANEXO I. Pereiro-CE, 11 de maio de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz -
Presidente da CPL.

ti

E /E?Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00 7

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=267 f
EPágina(s) 3 de 4aDOM



)• j

WWW.OPOVO.COM.BR

QUARTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 12 OE MAIO DE 20Z116

DLL, oui-.iti o u|jmui vfctt* iiiiuuiiiiii uuuia 'IZJKJDIAJí i,aiQ asiinuumin QO CII«I IAII/I
de Abertura das Propostas: 27/05'2021 ás 08h00min. O Edital estará disponível nos Sites:
www.bllcomprtis.org.br ou www tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso.
Irauçuba/CE,11domaiode 2021.JaysonMota Azevedo Mesquita-Pregoeiro.

Paracuru/CE,11de Maio de 2021.Túllo Marcos BraunNeto -PrepoejfQ- —ôolonòpole/CE - ÇEP: 63.620-000. Maiores informações no endereço citado
licita.solonopoleúiymail.com no horário de 07h30min às 11h30mln ou polo site
http://mur1tcipios.tcece.gov.br/Hcltacoes.ÀProgòelra._•

ou

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso do Licitação. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João

nodia25Estado do Ceará -Município de São Gonçalo do Amarante -Aviso do Licitação -Pregão
EletrónicoN°015.2021-SRP. OPregoeirodoMunicípio deSiloGonçalodoAmaianle/CE toma
público para conhecimento dos Interessados a abertura do Pregão Eletrónico N°. 015.2021 -
SRP,' cujo objeto é á seleção de mplhor projjosta.para registro de preços visando futuras e
eventuais aquisições de materiais hidráulicos para atender as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura doMunicípio de São GonçalodoAmarantev-CÉ. (com cotas para ME/EPP). Inicio
do acolhimento das propostas de preços: 13/05/2021 ás 17h30mlri. Data' de .abertura dai
propostas do preços:26/05/2021 às 09h30mln. Para efeito desta llriláçáp deverá ser levado om
consideração o horário oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis rios
seguintes s f tios eletrónicos: wwW.bbmnel.com.br; www.tce.ce.govibr;
VAÿ/w.saogoncafodòamarante.ce.gov.bn SSo Gonçalo do Amaranto/CE, 11 de Maio de 2021.
Neemjasda Mota Sales-Pregoeiro.

Estado do Ceará - Profoitura Municipal de Hidròlàndla-Aviso do Abortura do Licitação.
Unidade Administrativa: Secretaria de Administração e Finanças. Regente:Pregoolròe Eqúlpp
de Apoio. Processo Originário: Pregão Eletrónico N® PMH-070521-PERP01. Objeto: Registry
de Preços para. Futura e Eventual contratação de empresa para o fornecimento de peças p
acessórios originals as linhas de montagens, de acordo com o maior percentual de desconto a
ser obtidopára atenejor as necessidades dediversasUnldàdesAdministrativas.doMunidpTpdò
Hídroiândia-CE.LocaldeÁcessoao Edital:Sededa PrefeituraMunicipal-AvenidaLUiZCamelb
Sobrinho. nd. 640, Cenl/o. CEP: 62 270tÓ00; Hidrolândia-CE; www.bbmnetlicitacoes.com.b|;

/www.hidrolandia.co gov.br/licltncao.php; hllps://llcilacoos.tce.ce gov.br. Funcionamento
í)rgâo: Segunda à Sexln de 07h30m às 13h00m. Local de Realização da Llcitnçãó:
v.bbmnotlicitacoes.com.br- Data do Abortura: 25/05/2021 — Horário:OflhOOm. Pregooirq:

Terceirodo Souza,n°421,Centro, tel (88)3527-1260,comunica aosInteressadosque

de Maio de 2021, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregáo Elolrònioo N°
1105.01/2021-SRP, cujo Objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de

equipamentos doméslicos destinados a atender as nocessidades da Secretaria do Trabalho o
AssislflriclãSocialdòMunicípio dePeróiro-CE, tudoconforme anexo I.Oedital completo estará
disponível no endereço acima,a partir da dala desla publicação, riòhorário de atendimentoao
público, do 08l.00h às 12:00h, òu pelo o site: www.bll.org.br, ou peio o Port.il das Licitações:

hllp://munlçlpíos Ice co.gov.br/lce-munlcipios/. Perelro-Ce,11demaio de 2021.Ermllsondos

Santos Queiroz -Progoeiro. 1https j
do Ór
mw
RaimundoRodrigues deOliveira.Estadodo Ceará -Prefeitura deMaracanaú-Aviso doConvocação

Registro doPreços doPregãoEletrónicoN°14.005/2021. A Pregoe

na Lei deLicitaçõese nos termosdo item 11. subilens 11.2.1, 11.2.2 o

umprosas: MSB Comercio e Representações LTDA EPP, CNPJ N° 05.696.303/0001-04;

Prohospital Comercio Holanda LTDA, CNPJ N® 09.485 574/0001-71; e Locnied Hospitalar LTDA.
CNPJ N°04.238.951/0001-54,através de seus representantes legais, a so fozòrem presentes nd
Comissão de Pregão n° 02 dg Prefeitura de Maracanaú/CE, situada á Av. II. n° 150 - Centro
Adminislrativo,Conj. Joroissáb' l.dté odia 19 domalode 2021, nó horáriodo 08:00ás 14:00horas,

para assinatura da Ata de Registro de Preços oriunda do Pregito Eletrónico n® 14.005/2021,cujo
objeto é o Registro doPreçosobjetivando a aquisição de acessórios para equipamentos médicos

(braçadeira,enlreoutros),deinteresseda SecretariadeSaúde/FundoMunicipaldeSaúde/Hospital
Municipal Dr. Joào Elfsio de Holanda, do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme
especificaçõescontldnsno termodereferônrbjoonslantodosAnexosdoEdltaLÀProgoelra;

>paraAssinatura da Atade

Ira deMaracanaúamparada
11.2.3 do.edital, convoca asEstado do.Ceará -Prefeitura Municipal de Assaré-Aviso do Licitação -Pregão Eletrónico

N°2021.05.11á1áAPrOgoeira OficialdoMunicípiod8Àssarô/CElórnapúblicoqueserá realizado
Corlamo Udtalório na modalidade Pregão Eletrónico - Objeto: Aquisição de ferramentas e

equipamentos para mão de obra. destinados ao funcionamento das atividades da Secretaria
Munidpal de Iníraestrulura de Ausaré/CE.conforme especificações constantesno Instrumento
Convocatório. IníciodeaColhlnvsnlodaspropostas;13domaiorió2021apartirdas 17.00horas.

Abertura das propostas: 25 do iriaiò de 2021 ôs 09,00 horas. Início da sessão de dispula de

preços: 25 de maio de 2021 às 10.00 hòras - através do site hllp://bllcompras.com. Os

interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrónicos:
vAvw.bllcompras.com e www,tce*.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à
Rua Dr. Paiva, n® 415, Vila Moía Assaré - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações
polo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CEr 11 de maio do 2021 — Mlckaelly Lohane Morais

Tribútlno-PregoelraOficialdòMuriiclpló._•_ V

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação - Pregãjj
Eletrónico N° 2021.05.11.1. O Pregoeiro do Município de GrariJoiró/CE, no uso de suon
atribuições legais, torna público, para conhecimento dós interessados, que çstará realizando
Certame Llcitatôrlo, na nwdalidedo Pregão Eletrónico, cujo objoto é a aquisição de pnou4,
câmaras de ar o protetores, destinados ao atendimento dás necessidades da frota do vpiclilos

pertencentes a Secretaria Municipal de Educação de Granjoiro/CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Editaf Convocatório e seus anexos. Inldo do acolhimento das propostaÿ:
14 demaio de 2021 às.17:00 (dezescelo) horas.Abertura das Propostas:26 de maiode 2021, nfc
09:00 (nove) horas. Inldo da sessãode disputa do preços: 26 de maio de 2Ò21 as 09:30 hored.
Através do site bU.org.br.com. Os interessados podetão obter ò texto integral do Edital através
dos endereços eletrónicos: bll.org.br e vvww.tce ce.gov.br..Informações pelo tbloíono (80)3519-
1350.GronJelro7CE,11 do.maio de 2021.LuísEdsonOliveira Sousa-Pregoe1»-0 Oficial.', !

Estado dò‘CtíaráT- Consórcio Publico de Saúde'dálMlcrd'rrogíão de Juazelfd dcr Nórtel-
CPSMJN Aviso d‘e Licitação -PregSo Eletrónicon°05/2021-CPSMJN.Objeto:Contratação
de empresapara realização de manutençãopreventiva e conetiva com,reposição de peças de
HIÔ 30% do valor contratado nos condicionadores de ar para, para suprir asnecossldades da

Policlínica João Pereira dos Santos e dò Centro de Especialidades Odontolôgicas Dr. Tidano
Van DenBmle de Matos — CEO-R, através do Consorcio Publico'do Saúde da Microrreglão de

Juazeiro do Norte/CE. Enlroga das propostas: a partir desta data e abertura das propostas:
25/05/2021 às lOhOOmm (horário de Brasilia) no sitio www.lidtacoes-e.com.br. Informações
gorais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na
Comissão de Licilnçõo, sito à Av; Leàú Sampaio. S/N° - Bairro Rodovia Juazeiro/Barbalha.
Barbalhn/CE,12de maio dc 2Q21.Cicero Igor LimaAlvos -Pregoeiro._

Aviso de Convocação para Assinatura da

Ata de Registro do Preços do Pregào Eletrónico N® 14.006/2021.APregoelra deMaracanaú
amparada na Lei de Licitações e nos termos do Item 11, subitons 11.2.1, 11.2.2 e 11.2.3 do
edital, convoca as empresas: MSB Comerdo e Representações LTDA EPP, CNPJ N°
05.696.303/0001-04 e E. de Brito Comercio d Serviços LTDAME, CNPJ N° 18.58Ó.6GO/OOÓ1-
54. através de seus representantes legais, a sfe fazerem presentes na Comissão dePregSo n°
02 da Prefeitura de Maracanaú/CE;.situada'’â Av. II. ri® 150 - Centro Administrativo, Conj
Jerelssatl l.atòodia 19demaiode2021,nohoráriode08.00às14:00horas,paraassinaturadã
Até de Registro de Preços oriunda, do Pregão Eletrónico n° 14.006/2021. cujo objeto é ò

Registro de preços objetivando a aquisição de colchões, de interesse da Secretaria de
Saúde/Fundo Municipal de Saúde/Hospital Munítippl Dr. João.Elfsio de Holanda, doMunicípio
de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante
dosAnexosdoEdital.ÀPregoelra.

Estado do Coãrá - Prefeitura de Maracanaú-
Estado do Ceará -PrefeituraMunicipal de Trairi -Aviso de Licitação.APrefeilura Municipal
de Trairipor atravôsda Secretoriado Educaçãoporintermédiodo(a)Pregooiro(a), toma público
que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Elelrõnlco N° 2021.05.03 01-PE SRP, tipo
MenorPreço, para Registro de Preços visando a aquisição.de gôneros alimentícios destinados
à merenda escolar do Município de Trairi/CE, dé acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se no sillo eletrónico www.bllcompras.org.br, iniciando o acolhimentos das
propostasnó dia 13do maiode 2021ás 17:Ò0h, aabertura das propostasde preçosserá nodia

28de maio de2021às 09:45h.procedimentolicjlatórlo obedeoÿrá aodisptístona LeiFederal n®
10.520/2002,LeiFederal n°8.666de21de junhode 1993,esuasalteraçõesposterioresquelhe
foramIntroduzidas,O Edital e seusanexos encontram-seôdisposiçãodosInteressadosna sala
da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira. 356-Planalto Norta -Tralri/CE, bem
comb rios sítios eletrónicos www bllcompfas.org.br, tillpsÿ/licilacoés.tce.ce.gov.br, hltpi//
http://www.trdlri.ce.goV.br/.Tralri/CE11demaio de2021,0Pregoelro(a)._

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Farias Brito - Aviso de Abertura das Proposta de

Preço -Tomada de Preço N° 2021.04.14.01. A Comissão de Licitação da Câmara Munidpalde

Farias Bnto/CE, comunica aos Interecsados que no próximo dia 14 de maio de 2021, às 09.0Ò
horas, na sala da Comissão de Udlação (Poder Legislativo Municipal),, endereço: Run

Independõnda, 19Ò, Bairro Nova Esperança, Farias Brito - Ceará - CEP: 63.185-000, eslarã
abrindoo(s)envelope(s)proposlas de preços referente à Tomada de PreçoND 2021.04.14.01, cujy
ofjj< to ô a contratação da prestação de serviços junto ao selof pessoal, na elaboraçõó ç

acompanflamento de rotinas da folha de pagamento, geração do SIM. Atualização do cndaslrò
Juntional, geração e transmissão da GF|P. desle Poder Legislativo, Câmara Munldj»!de Fariajs
Brito/CE.Farias Brito/CE,11 de Maio de 2021,FernandaAlvesde Sousa- Presldcnta da CPL!.

Estado do Ceará -Prefeitura do Maracanaú- Aviso dc Convocação para Assinatura da
Ata de Registro do Preços do Pregão Eletrónico N° 14.007/2021. A Pregoelra do
Maracanaú amparada na Lei de Licitações eoos termos do Hem 11, subilens 11.2.1, 11.2.2 ç

11.2.3 do edital, convoca as empresas: Prohospiíal Comercio Holanda LTDA, CNPJ N®
09.485.574/Ò001-71 e Raimundo Renato Gfrflo Júnior ME, CNPJ N° 23.550.619/0001-75,

Estado do Ceará -Município;de São Gonçalo do Amarápté- Aviso do Licitação — progãò

Eletrónico N° 012ÿ021- SRP. Ò Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarânle/CE,
torpa público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Elelrõnlco R0.

RP, cujo objeto è a seleção de melhor proposta para Registro de Preços vfsand012.2021 -S
futura e eventual contralaçSodeempresaprestadoradeserviços paramanutençãopreventivae
corretiva de bombas, quadros de comandos e limpeza de poços para atender as necessidades
da Secretaria de Infraestrutura do Município de Sáo Gonçalo do Amarante - CE. (ampla
participação). Iníciodoacolhimentodaspropostasdepreços: 13/05/2021 às 17h30min.Datade
abertura das propostas do preços:24/05/2021 ás 09h30mln. Para efeito desta licitação deverá
se"r levado ele consideração o horário ofidal de Brasilia. O edital o seus anexos encòntram-so
disponíveis nos seguintes sltloa eletrónicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. Sâo Gonçalo dò Amaranto/CE, 11 de Maio de 2021.
Neemias da MotaSales-Pregoeiro.

através de seus representantes legais, a se fazerem presentes na Comissão de Pregão n°02
da Prefeitura de Maracanaú/CE. situada à Av. II, rip 150 - Cerilro Adminislrativo, Conj.
JerelssatiI. até o dia 19de maiode 2021,nohoráriodo 08:00 às 14:00 horas,para assinatura
da Ata de Ròglstro de Preços oriunda dò Pregão Elelrõnlco n° 14.007/2021, ciijo objeto é o
Registro de Preços objetivando a aquisição de sacos para lixo hospitalar (50L e 1001), de
Interesse da .Secretaria dó Saúde/Furido Munidpal dé Saúde-Hospital Municipal Dr. João
Elísío de Holanda,, ludo coriforine especificações contidas no teimo de referência constante

ÀPregoelra. •__

Estado do Ceará •Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de
Lldtaçãò, localizada na Rua dò Cruzeiro, h° 244. Centro, compnica aosInteressados a Abertura
dos Envelopes "Propostas de Preços" da Lidtaçào na modalidade Tomada de Pre

TP002/21. cujo objeto ó a Contratação dé empresa
elaboração e adequação de projetos básicos de engenharia e arquitetura, compreendendo a
elaboração de' orçamentos, memoriais de cálculos, cronogramas fislco/íinanceiro,
espèdficaçõôs técnicas, monitoram»,nlo dos sistemas (SIMEC, SISMOB o SICONV), e a
fiscalizaçãode pbfaS. de interesse da Prefeitura Munidpaj de Independència/ÇE, a sessão seÿ
realizada nodia12demaiode 2021às15 lis.Maiores informaçõesnoendereçoadma.nohorário
de expediente ao público, de 08:00 às 12;Ò0 horas, ou pelo telefone: (88) 3675.1219.
Independêncla/CE,11demaio de2021.Juliana LotolaBarros.Prç_sjdente da CPL.

Estado do Ceará - Profoitura Municipal do Horizontÿ'Avlso doTfiollação — Pregflp
Eletrónico N° 2021.05.07.1- SRP. Juigamento: MenoÿRmço bor Lola. Selução de melhor
proposta para Registro de Preços visando futuras e ovtyituaispòntíulações parãitouisição
pneus, câmara de ar e protetor, doslinados à Secretorto do JmraiSsthrfpTJjÿbÿsmo, Meí[)
Ambiente e Àgropecuária do Município de Horizon(e/.fcEÿÿranÿJnÿêsÿicípéíõo o coin
exclusiva á ME e EPP), conforme especificações conlidas noftarmo decnTetÿág;Ò prazodb
cadaslramento das Cartas Propostas será otó às 08h0Ómin do dia 25 çe maiò de'2021. com
aberturaparaanálisedaspioposlas ãs08h30min eSosAíío.deDisputa déLancMàs 10h00miq.
O edital poderá ser adquirido nos endereços elrHfÒnidos ww\í/.co,mp/àsnot.gov.br,
www.horizonte.ce.gov.br e v/vÀv.tce.ce gov.br a partir da díHaltestÿ publicrtÿo. Informações:

dosAnexosdoEdital. N° IN-•ços
Narlecializàda em engen69P

Blfí
ia para

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato da Ala de Registro do
Preços - Pregão Presencial N° 028/2021/PP. Modalidade: Pregão Presencial - Registro de
Preços 028/2021/PP, Processo Llcit;itòrIo: 029/2021. órgão Gerendador: Secretaria de Saúdo.
Vigôncia: 12 (do2e)meses. Objeto:RegistrodePreços para futura aquisiçãodo medicamentos,de
forma

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Arnarante - Aviso do Licitação -
Concorrência N° 001.2021 - CP. A 'Comissão Permanente de Licitação do Município de São
Gonçalo do Amarante/CE, torna público, para conhecimento dos Interessados, que no próximo
pia 14 do.Junho de 2021, às OOhÓOmln (nove horas), estará realizando licitação,na modalidade
Concorrência N®. 001.2021 - CP, critério doJulgamento Menor Preço Global / Emprell
Preço Unitário, com fins a contratação de empresa para execução dos serviços de coleta,
transporte e desUnaçãò final dos resíduos sólidos domiciliares é comerciais,coleta de resíduos
urbanos, coleta seletiva, varrição manual e mecanizada, capina, roçagem manual e mecânica,

pintura ríe melo fio, de Interesse de Secrelarla de Melo Amblonte e Urbanismo do
Município de São Gonçalo do Amaranto/ÇE. A cópia do odital e seus anexos encontra-so a
disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua Ivete Alcântara, 120. Sàó Gonçalo do
Amarunte/CE.semprede segunda-feiraàsexta-feira,das 08h00mlnàs12h00rhin,ouaindapolos
sítios elotrônícos: www.tce.ce.gov.br e www.naogonc3lodoamaranle.ce.gov.lx. São Gonçalo do
Amarante/CE,11dc Maio do 2021.AridérsonAugusto da SJfva Rocha-Presidente.

coladn, para atender as necessidades dos PSF's c Hospital Municipal, de
ponsabilidadâ da Secretaria Munidpal de Saúde de Pedra Branca, de acordo com as

especificações constantes doAriexoI(termode referenda), parte integrante doEdital. Contratada:
Distribuidora Senador de Medicamentos Hospitalares EIRELI, CNPJ: 05 382.899/0001-78; Valor
Total: RS 905 920,87. Contratada: Cearense Comercio de Produtos Hospitalares EIRE.LI-EPP,
CNPJ: 24,436 496/0001-34; Valor Total: RS 345.755,23. Contratada: Superfio Comerdo de

Produtos Môdicamentos e Hospijaluros LTDA, CNPJ: 05.675.713/0001-79; Valor Total: RS
75.149,00 Contratada: Prohospital Comerdo Holanda LTDA, CNPJ: 09.485 574/0001-71; Valòf
Total:R$25,70.DotadoAtadeRegistro doPreços:Pedra Branca-CE.04 demaiodc 2021.

nea

pod
r.,;.T

a Q

KM

I.'*•

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú- Aviso do Convocação para Assinatura da
Atã de Registro de Preços do Pregão Eletrónico N° 14.012/2021. A Pregoelra de

Maracanaú amparada na Lei de Lldlaçõese nos termos do item 11, subilens 11.2.1, 11.2.2 o
11.2.3 dò edital, convoca a empresa: Rejane Sousa Freires, CNPJ N° 33.165.014/0001-14,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Tomada de
Preços N° 2021.05.11.1. A Presidente da Comissão Permanente de Licilaçáo - CPL, loma
público, que será realizadoCertameLícilatóriona modalidade Tomada dePreços, tombada sob
n° 2021.05.11.1.cuiaobleto6contrataçãodòsserviçosdo onoenharia caraexc-cucão das obras



iiDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°111 | FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2021_
YPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS S/A CNPJ 11.775.945/0001-00 1/ [Q

BALANÇOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020 E 2019 (Em milhares de R</í8S)
Capital social
Prejuízo acumulado

Hs

Í0P58Ativo
Circulante
Caixa e equivalentes de caixa
Contas a receber
Estoques
Tributos e contribuições a recuperar
Outros ativos

2020 2019 20.958
(2.0891 & 781
18.869 Vi4.163

5.420
7.555
4.523

4.643 í 20.180
.. - V'36.7104.837 Total do passivo e património líquido 45.142

2.851
1.920 DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO EXERCÍCIOS FINDOS

EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020 E 2019 (Em milhares de Reais)357 229
2020 201922.018 14.480

Receita bruta de produtos e serviços
22.126 (-) Vendas canceladas

104 (-) Impostos
22.230 Receita líquida de vendas
36.710 (-) Custo dos produtos vendidos

2019 (=) Lucro bruto
(+/-) Despesas/receitas operacionais

4.194 Gerais e administrativas
178 Tributárias

1.523 Outras receitas (despesas) operacionais
386 (=) Lucro operacional antes do resultado financeiro (1.174)

6.281 Despesas financeiras
Receitas financeiras

220.448
(619)

(24.957)
194.872

(189.769)

Não circulante
Imobilizado
Intangível

203.373
(217)23.047

(16.528)
186.628

(180.136)

21
23.124

Total do ativo
Passivo e património líquido
Circulante
Fornecedores
Obrigações sociais e trabalhistas
Tributos e contribuições sociais
Adiantamentos de clientes

45.142
5.103 6.4922020

(6.467) (7.546)
(177)

9.018
(79)206
269 2981.639

(933)313
(360) (74)11.176

223 227Não circulante
Partes Relacionadas
Empréstimos e financiamentos
Provisões para Contingências

10.194 (=) Resultado financeiro, líquido

- (=) (Prejuízo)/lucro líquido antes do Imposto
S5 de Renda e Contribuição Social

10.249 (-) Impostos sobre a renda - diferido
(=) (Prejuízo)/lucro líquido do exercício

ASNOTAS EXPLICATIVASDAADMINISTRAÇÃO SÃO PARTEINTEGRANTE DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS. BDO RCS AUDITORES
INDEPENDENTES SS CRC 2 CE 00146/F-4 TIAGO DE SÁ BARRETO BEZERRA CONTADOR CRC CE 024436/0-5. ADMINISTRADORES:
EVERARDO FERREIRA TELLES - CPF 013.240.713-20. ANDRE VIDAL JUNIOR - CPF 241.992.063-53. SEBASTIÃO MARTINS DE O. JÚNIOR
CRC CE 009828/0-0 CPF 245.739.903-30. (As demonstrações financeirasna íntegra encontram-se a disposição dos senhores acionistas na sede da empresa)

(137) 153194
14.848

(780)(1.311)55
15.097

(1.311) (780)Património líquido

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Extrato do Io (Primeiro) Termo Aditivo ao Contrato referente à Licitação na modalidade
Dispensa de Licitação N° 2021.01.19.1. Partes: o Município de Ipaumirim, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento
Económico e a empresa G Araújo Ferreira. Objeto: Trata-se de Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado em 22 de janeiro de 2021, cujo objeto é
a contratação de serviços a seremprestados na varrição, coleta e destinação final de resíduos sólidos da Sede e dos Distritos do Município de Ipaumirim/CE.
Do Fundamento Legal: O presente instrumento será regido pelas disposições do art. 57,II, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores e Decreto Municipal n° 26/2021, de 05 de abril de 2021. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de
direito, ACORDAM emprorrogar até 22 de junho de 2021, o prazo de vigência do(s) Contrato(s) Administrativo(s). Signatários: José Adail Trigueiro Junior
e Gabriel Araújo Ferreira. Ipaumirim/CE, 15 de abril de 2021.

FSC

MISTO
P&MircUzUo

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro,

comunica aos interessados a Abertura dos Envelopes “Propostas de Preços” da Licitação na modalidade Tomada de Preços N° IN-TP002/21, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada em engenharia para elaboração e adequação de projetos básicos de engenharia e arquitetura, compreendendo a
elaboração de orçamentos, memoriais de cálculos, cronogramas físico/financeiro, especificações técnicas, monitoramento dos sistemas (SIMEC, SISMOB e
SICONV), e a fiscalização de obras, de interesse da Prefeitura Municipal de Independência/CE, a sessão será realizada no dia 12 de maio de 2021 às 15 hs.
Maiores informações no endereço acima, no horário de expediente ao público, de 08:00 às 12:00 horas, ou pelo telefone: (88) 3675.1219. Independência/
CE, 11 de maio de 2021. Juliana Loiola Barros. Presidente da CPL.

Estado do Ceará -:SC’C1«031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação-Pregão Eletrónico N° 2021.05.11.1.0Pregoeiro do Município de Granjeiro/
CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Pregão
Eletrónico, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos pertencentes a
Secretaria Municipal de Educação de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Inicio do acolhimento
das propostas: 14 de maio de 2021 às 17:00 (dezessete) horas. Abertura das Propostas: 26 de maio de 2021, às 09:00 (nove) horas. Início da sessão de disputa
de preços: 26 de maio de 2021 as 09:30 horas. Através do site bll.org.br.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços
eletrónicos: bll.org.br e www.tce.ce.gov,br. Informações pelo telefone (88)3519-1350. Granjeiro/CE, 11 de maio de 2021. Luís Edson Oliveira Sousa -
Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 25 de Maio de 2021, 09:00hs,
estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrónico N° 1105.01/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de
equipamentos domésticos destinados a atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro-CE, tudo conforme
anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h,
ou pelo o site: www.bll.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Perciro-Ce,11 de maio de 2021. Ermilson

Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** v**

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Remarcação de Licitação. O Pregoeiro do Consórcio Público
de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, toma público a remarcação do Pregão Eletrónico N° 10.21.05.2021, qual o objeto é seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições para prestação de serviços de pessoa jurídica nas confecções de próteses dentária e
aparelhos ortodônticos de interesse do Centro De Especialidades Odonlológicos - CEO, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público De Saúde Da
Microrregião De Crato-CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos, que iria ocorrer no dia 21/05/2021 às 10:00 hs (horário de
Brasília) e agora vai ser no dia 24/05/2021 às 10:00 hs. Recebimento das propostas até às 08:00 hs do dia 24/05/2021 (horário de Brasília). Local: www.
bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://
cpsmcrato.ce.gov.br/.Crato/CE, 11/05/2021. Cícero Leosmar Parente Gomes-Pregoeiro.

/*** *** V**

ESTADODO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPALDEURUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, toma público
o Edital da Tomada de Preço n°0030804.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE
MEIO FIO, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E LIMPEZA DE VIAS, PRESERVAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMÍNIO DO SISTEMA VIÁRIO
RURAL, CONSTRUÇÃO DO ATERRO DO MATADOURO E LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO AO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.
Abertura será dia 27 de maio de 2021, às 08h30min(Horário de Brasília) na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício Jose
Alexandre Silvados Santos, Anexo I,na Rua PessoaAnta, 410, centro, URUOCA-CE, CEP: 62.460-000. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA
REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL


